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PRESSEMEDDELELSE  
 

Dunkelfolket fejrer 20 års jubilæum med ny og stort anlagt 

STREET- ART 
Lørdag den 5. september 2009: 

Kl. 14.00-15.30  Kæmpe Jubilæumsparade  

fra Nordkraft gennem Aalborgs gågader  i forbindelse med Aalborg i Rødt 

Parade med 40-45 maskeklædte Dunkelfolk, gigantiske dukker, styltegængere, vimpler og 

inciterende rytmer fra ”Dunkelfolket All Stars". 

 

Kl. 16.30-17.00 Gadeteateret ”Røverbryllup”  

i Nordkrafts Turbinehal I forbindelse med festivalen ”No Limits” 

Et portræt af menneskenes skabelse som sippede spidsborgere og ækle røvere. Der opstår krig, men 

kærligheden drager, og en ny slægt af hjertets musikanter fødes 

 

DUNKELFOLKET er et udslip af mærkelige væsener, der gennem de sidste 20 år har fastholdt et 

kunstnerisk koncept med træmasker og sorte kostumer. Træmaskerne har hvert sit individuelle 

udtryk, hvor de portrætterer menneskets mange underfundige, smykke og hæslige sider. 

Maskebærerne lader maskernes udtryk forplante sig helt ud i kropssprogets yderste detalje. 

Dunkelfolket optræder på gaden, på scenen og ansigt til ansigt med publikum. Det er morsomt, 

grotesk, folkeligt og foruroligende. I år fejrer Dunkelfolket sit 20 års jubilæum d. 5. september 2009 

i Aalborg. Her vil gruppen vise deres specielt udviklede streetperformance med masker og 

gigantiske dukker, og som noget vil gruppens helt nyt ”misqitoes” deltage. Disse misqitoes består af 

ungdommens kræfter maskeret som underfundige væsner på stylter. 

GENEM DE SIDSTE 20 ÅR har Dunkelfolket været et velkendt indslag i Aalborg såvel som i 

resten af Nordjylland. Masketeatergruppen har rejst i hele Danmark, og de har ligeledes optrådt i 

eksotiske byer som Singapore, Tokyo, London, Paris, Hamburg, Stockholm, Oslo og Vilnius. 

Dunkelfolket har optrådt i den mindste skole, kirke, forsamlingshus og på det store torv, hvor de har 

overrasket, forskrækket og fået folk til at le. Dunkelfolket har søgt at frembringe menneskers 

følelser, hvor bl.a. latter opleves som livets eliksir, hvorfor det er en vigtig del af den ægte folkelige 

kunst, som Dunkelfolket udtrykker. 

I de 20 år, der er gået, har der været over 100 forskellige maskebærere, der alle har oplevet et kick 

ved at bære maske, ved at kamuflere sit ansigt og vise en anden og ukendt side af sit eget jeg i et 

socialt fællesskab, hvor der er stor accept af den enkelte, og de muligheder der er i at udtrykke det 

menneskelige univers med en maske. For mange Dunkelfolk har fællesskabet i kortere eller længere 

perioder været en slags alternativ familie med stærke venskabsbånd og traditioner. 

Dunkelfolkets er igennem tiden støttet af Kulturministeriet, Aalborg Kommunes Skole og Kultur 

Forvaltning, Nordjyllands Amt og Dansk Amatør Teater Sammenslutning, og er instrueret af 

internationale kunstnere. Forestillingerne har udviklet sig fra større tableauer med dejlig inciterende 

musik til forestillinger såsom ”Historien om en Moder”, ”Hamlet” og den nye forestilling 

”Røverbryllup”, som bygger på ældgamle folkeeventyr og heltehistorier blandet med Dunkelfolkets 

egne oprindelsesmyter. Denne 30 minutters forestilling er skabt i samarbejde med skuespiller, 

historiefortæller og sanger Katrine Faber fra Århus og er støttet af Aalborgs Kommunes Skole- og 

Kultur Forvaltning. Som noget helt nyt bruger det ellers stumme Dunkelfolke stemmerne i denne 

forestilling,. 

Yderligere oplysninger ved henvendelse til Dunkelfolket:  

Kirsten Gitz-Johansen, Tel.: +45 9823 5777, mobil: +45 40306043, E-mail: kirsten.gitz@adr.dk, 

www.dunkelfolket.dk,  www.ArtGuideDenmark.dk/KirstenGitz 
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